CAMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2015.
(Do Sr. Helio Leite)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda a Constituição 534

de 2002.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda à Constituição,

que “Altera o art. 144 da Constituição Federal, para dispor sobre as competências da guarda

municipal e criação da guarda nacional”.

Sala das Sessões,     de maio de 2015.

DEP. HÉLIO LEITE

DEM-PARÁ